ATA N.0 3

MUNICÍPIO DE POMBAL

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 1.° MÉTODO DE SELEÇÃO
- PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

n. Í..^^VA

ce:?

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE l (UM) POSTO DE TRABALHO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA CARREIRA/CATEGORIA DE
ASSISTENTE OPERACIONAL - ÁREA DE LEITOR COBRADOR DE CONSUMOS, PARA A SECÇÃO ADMINISTRATIVA E
COMERCIAL, PREVISTO E NÃO OCUPADO NO MAPA DE PESSOAL DESTE MUNICÍPIO - REF.a G

Aos três dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por Olívia Fernandes Sintra, Chefe da Divisão de Gestão

Administrativa e Comercial, Presidente do Júri, Luís António Ferreira, Chefe da Unidade de Aguas, que substitui a

Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos e Maria Cristina Jesus Silva, Coordenadora Técnica, ambos vogais

efetivos, a fim de deliberar acerca do resultado da aplicação do primeiro método de seleção, Prova Prática de

Conhecimentos (PPC), conforme aviso de abertura, publicado, de forma integral, na Bolsa de Emprego Público, código

da oferta OE202106/0753 e de elaborar a respetiva lista de classificação, conforme artigo 25.° da Portaria n.° 125-

A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pelo Portaria n.° 12-A/2021, de 11 de janeiro.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NA PROVA PRATICA DE CONHECIMENTOS (ORDENADA ALFABETICAMENTE)

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

l. Adriana Pereira Costa

2. Amândio Manuel Ferreira Rodrigues

3. António Joaquim Ribeiro Gonçalves

4. Bruna Ferreira Oliveira

5. Célia Maria Ferreira Carvalho

6. Daniela Filipa Silva Matias

7. Helena Maria Mendes Santos

8. llídio Manuel Fernandes Lopes

9. Jorge Manuel Silva Santos Francisco

10. José Manuel Costa Morgado

11. Lesya Tyzh

12. Licínia Maria António Reis Rocha

13. Maria Elisabete Jesus Ferreira Rodrigues

14. Marisa Sofia Gonçalves Pereira

15. Marli Silva Ribeiro

16. Martinho Mendes Nunes

17. Paulo Jorge Pelarigo Gomes

18. Rui Manuel Costa Ramos

19. Sandra Paula Martins Robalo

20. Tiago André Oliveira Marcelino

21. Tiago João Mendes Santos

22. Tiago Miguel Assunção Pereira

N.° DE PROCESSO

240/2021-RC-DMRH

552/2021 - RC-DMRH

451/2021-RC-DMRH

156/2021-RC-DMRH

431/2021 - RC-DMRH

399/2021-RC-DMRH

160/2021-RC-DMRH

356/2021 - RC-DMRH

76/2021-RC-DMRH

103/2021 - RC-DMRH

164/2021 - RC-DMRH

325/2021-RC-DMRH

202/2021-RC-DMRH

120/2021-RC-DMRH

377/2021 - RC-DMRH

416/2021-RC-DMRH

61/2021-RC-DMRH

54/2021-RC-DMRH

23/2021-RC-DMRH

371/2021-RC-DMRH

39/2021 - RC-DMRH

551/2021-RC-DMRH

CLASSIFCAÇÁO
OBTIDA

Não compareceu

14,82 valores

Não compareceu

Não compareceu

Não compareceu

10,27 valores

10,91 valores

14,18 valores

13,45 valores

Não compareceu

12,18 valores

Não compareceu

Não compareceu

Não compareceu

Não compareceu

Não compareceu

Não compareceu

13,09 valores

10,82 valores

16,91 valores

Não compareceu

10,27 valores

.L.

'•.v^ ..JïSï, ATAN-03
'^
/ ... ." l

/ ^:- •? w^^)w REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 1.° MÉTODO DE SELEÇÃO

MUNICÍPI^TPOMBAL ~ PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

Exclusão de candidatos: Conforme decorre das alíneas a) e d) do ponto 16. do aviso de abertura, publicado, de forma

integral, na Bolsa de Emprego Público, código da oferta OE202106/0753, bem como do disposto no n.° 9 do artigo 9°

da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao, cada um dos métodos de seleçao tem caráter eliminatório,

considerando-se excluídos do procedimento concursal os candidatos que não compareceram à Prova Prática de

Conhecimentos.

Audiência prévia dos candidatos excluídos: Em conformidade com o disposto nos artigos 10.° da Portaria n.° 125-

A/2019, na atual redaçao, e nos artigos 113.°, 121.° e 122^ do Código do Procedimento Administrativo, aprovado em

anexo ao Decreto-Lei n.° 4/2015, de 7 de janeiro, o júri deliberou proceder à audiência dos candidatos excluídos, para,

no prazo de 10 dias úteis, se pronunciarem, por escrito, o que se lhes oferecer, com disponibilizaçao do formulário tipo

"Direito de Participação dos Interessados", em servicosonline.cm-pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de

utilização obrigatória

Os candidatos que pretendam consultar o processo, poderão fazê-lo nos períodos compreendidos entre as 9h e as

12h30m e entre as 14h e as 17h30m de segunda a sexta-feira, no Departamento Municipal de Recursos Humanos, sito

no Largo do Cardai, em Pombal, junto ao Edifício dos Paços do Concelho.

Utilização faseada dos métodos de seleçao: Considerado o despacho do Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Pombal, de 28 de maio de 2021, quanto à aplicação dos métodos de seleção, de modo faseado, todos os candidatos

que obtiveram classificação igual ou superior a 9,50 valores e, por conseguinte, em situação de admissão, em número

de 10, serão submetidos à aplicação do segundo método de seleção Avaliação Psicológica.

Calendarizaçao do segundo método de seleção Avaliação Psicológica: Findo o prazo de audiência prévia, encetará, o

júri, nos termos da alínea i) do n.° 2 do artigo 14.° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, os procedimentos

necessários à aplicação aos candidatos aprovados no primeiro método de seleçao, do segundo método de seleçao.

Assim que reunidas as condições para o efeito, serão os candidatos, ponderado o prazo previsto no n,° 3 do artigo 25°

da referida Portaria, convocados para realização da Avaliação Psicológica, via eletrónica ou carta registada, consoante a

forma de submissão da candidatura.

Notificações: O júri do procedimento concursal, nos termos da alínea h) do n.° 2 do artigo 14.° da Portaria n.° 125-

A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao, e dos pontos 19. e seguintes da publicitaçao do procedimento concursal na

Bolsa de Emprego Público, com o código da oferta OE202106/0753, deliberou:

a) a notificação dos 10 candidatos aprovados no âmbito da PPC, por via eletrónica ou através de carta registada,

com aviso de receçao, consoante a forma de submissão da candidatura, na plataforma eletrónica ou em

suporte de papel; e,

b) a notificação dos 12 candidatos excluídos no âmbito da PPC, por via eletrónica de acordo com a forma de

submissão da candidatura, ou seja, na plataforma eletrónica.

Afixação da Lista de Classificação: O júri deliberou, igualmente, que a presente ata será tornada pública através da sua

afixação no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e da sua publicação na página eletrónica do Município de Pombal,

em '.';'.v'.';.c!--]-po~;bc^.ot'',''ecu'5os-hljr'~anos 'concür533-de-pes503!-2021,', para aí poder ser consultada.

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 3

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 1.° MÉTODO DE SELEÇÃO
- PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

Nada mais havendo a tratar a primeira vogal efetiva, em substituição da Presidente do Júri, deu por encerrada a

reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do júri.

O Júri do Procedimento Concursal,

A Presidente do Júri

O 1.° Vogal Efetivo

A 2.a Vogal Efetiva

' / i ' - t l . . '' - v.

' '.. \,^f» :^ .11.1 1/,(, /Jj-^ ;sl, l..

ÍC-"